

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約したR6国道20号吉野地区防災その7工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月13日

発注者 住所 東京都八王子市大和田四丁目3番13号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都中央区東日本橋三丁目10番6号

氏名 日特建設株式会社東京支店

専務執行役員支店長 浅井 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕		式	1		81,489,787	
舗装工		式	1		20,675	
舗装打換え工		式	1		20,675	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	式	1		4,054	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	2.6	225.5	586	
殻運搬	舗装版破碎	m3	0.3	5,007	1,502	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	4,144	1,243	
下層路盤	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	2	1,061	2,122	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	2	2,824	5,648	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	2	2,760	5,520	
排水構造物工		式	1		3,917,111	
作業土工		式	1		401,461	
床掘り	土砂	式	1		109,134	
埋戻し	土砂	式	1		92,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約有 り質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	23	1,771	40,733	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		103,887	
残土等処分		式	1		55,097	
側溝工		式	1		75,693	
プレキャストU型側溝	3種 500A	m	3	15,199	45,597	
側溝蓋	500 62.2×12.5×50	枚	6	5,016	30,096	
集水桝・マンホール工		式	1		566,347	
現場打ち集水桝 (1)	B500×L500×H500 現場打材 18-8-25(高炉)	箇所	1	54,314	54,314	
現場打ち集水桝 (2)	B500×L500×H600 現場打材 18-8-25(高炉)	箇所	2	58,944	117,888	
現場打ち集水桝 (3)	B800×L800×H800 現場打材 18-8-25(高炉)	箇所	1	94,532	94,532	
蓋 (1)	グレーチング 蓋	枚	1	75,474	75,474	
蓋 (2)	縞鋼板蓋	枚	3	74,713	224,139	
排水工		式	1		2,866,506	
法肩排水	ベンチリュウム 内幅 300mm 内高 300mm	m	113	9,857	1,113,841	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水	高密度ポリエチレン管 φ 300	m	43	38,202	1,642,686	
流末排水		箇所	1	109,979	109,979	
防草コンクリート		式	1		7,104	
シールコンクリート	18-8-25 (20) (高炉)	m2	2	3,552	7,104	
防護柵工		式	1		594,292	
防止柵工		式	1		594,292	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×500	基	28	4,126	115,528	
金網・支柱(立入防止柵)	1.5m 2m	m	54	8,866	478,764	
法面工		式	1		70,223,076	
鉄筋挿入工		式	1		70,223,076	
鉄筋挿入	自穿孔ボルトφ28.5 削孔長 5.6m I 削孔に要する重機の搬入可能 200m以上	m	1,764	39,809	70,223,076	
地下水排除工		式	1		3,054,072	
集排水ボーリング工		式	1		3,054,072	
ボーリング	地表 硬質土 径90mm	m	96	16,739	1,606,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保孔管	地表VP ストレナ現場加工有 VP50	m	96	1,196	114,816	
保孔管 (孔口保護管)	地表VP ストレナ現場加工無 VP75	m	12	1,047	12,564	
導水管		m	58	9,705	562,890	
ホーリング 仮設機材		式	1		339,348	
足場		式	1		417,510	
構造物撤去工		式	1		39,761	
構造物取壊し工		式	1		26,066	
コンクリート構造物取壊し (1)	鉄筋構造物 機械施工	m3	1.4	17,404	24,365	
コンクリート構造物取壊し (2)	無筋構造物 機械施工	m3	0.2	8,508	1,701	
運搬処理工		式	1		13,695	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1.4	4,931	6,903	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,000	800	
殻処分 (1)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1.4	3,802	5,322	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,350	670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,640,800	
防護施設工						
		式	1		942,000	
仮設防護柵	設置・撤去 高さ3m 単管・型枠用合板・メッシュシート					
		式	1		942,000	
交通管理工						
		式	1		2,698,800	
交通誘導警備員	B					
		式	1		2,698,800	
直接工事費						
		式	1		81,489,787	
共通仮設費						
		式	1		9,317,931	
共通仮設費						
		式	1		998,654	
技術管理費						
		式	1		168,818	
土質等試験費						
		式	1		168,818	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		829,836	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,319,277	
純工事費						
		式	1		90,807,718	
現場管理費						
		式	1		28,378,889	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		119,186,607	
一般管理費等		式	1		19,813,393	
工事価格		式	1		139,000,000	
消費税相当額		式	1		13,900,000	
工事費計		式	1		152,900,000	